
Preisblatt Ersatzversorgung Strom 
 

Nicht-Haushaltskunden mit einem Jahresverbrauch > 10.000 kWh 

 
gültig ab dem 01.01.2022 
 
 
Ohne registrierende Leistungsmessung (Standardlastprofil SLP) 
 
Der Gesamtpreis setzt sich aus dem Arbeitspreis sowie dem Grundpreis zusammen. 
 

 Cent/kWh 38,45 45,76

 EUR/Monat 10,00 11,90

Brutto

Arbeitspreis

Grundpreis

Netto

 

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (19 %). 
 
Im Gesamtpreis (Netto) sind die Aufwendungen für die Netznutzung, den Messstellenbetrieb, die Messung, die Abrech-
nung, die Umlage nach dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz (EEG-Umlage), der Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopp-
lungsgesetz (KWK-Aufschlag), die Umlage § 19 Absatz 2 der StromNEV (§ 19 StromNEV-Umlage), Umlage § 17f EnWG 
(Offshore-Netzumlage), die Umlage nach § 18 AblaV (AblaV-Umlage), die gesetzliche Stromsteuer (Regelsatz 2,05 
Cent/kWh), die Konzessionsabgabe gemäß der Konzessionsabgabenverordnung (für Gemeinden bis 25.000 Einwohner: 
1,32 Cent/kWh, für Gemeinden bis 100.000 Einwohner: 1,59 Cent/kWh, für Schwachlaststrom: 0,61 Cent/kWh) sowie die 
Beschaffungs- und Vertriebskosten enthalten. Die genannten Netznutzungsentgelte finden Sie auf der Internetseite 
www.gsw-kamen.de. Die genannten Strompreisbestandteile (Umlagen und Aufschläge) finden Sie auf der Internetseite 
www.netztransparenz.de der deutschen Übertragungsnetzbetreiber. Die Übertragungsnetzbetreiber sind verpflichtet, bis 
Ende Oktober eines Jahres die Umlagen und Abgaben für das folgende Kalenderjahr zu ermitteln und zu veröffentlichen. 
 
 
 
Mit registrierender Leistungsmessung (RLM) 
 
Der Gesamtpreis setzt sich aus den nachfolgenden Preiskomponenten zusammen. 
 

 Cent/kWh 24,00 28,56 24,00 28,56

 Cent/kWh 3,723 4,43 3,723 4,43

 Cent/kWh 0,378 0,45 0,378 0,45

 Cent/kWh 0,437 0,52 0,437 0,52

 Cent/kWh 0,419 0,50 0,419 0,50

 Cent/kWh 0,003 0,00 0,003 0,00

 Cent/kWh 2,050 2,44 2,050 2,44

 Cent/kWh 0,110 0,13 0,110 0,13

 Cent/kWh 1,150 1,37 0,480 0,57

 Euro/kW 13,99 16,65 14,77 17,58

 Euro/Monat 32,93 39,19 39,24 46,69
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Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (19 %). 
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